
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 29 мая 2024 года 

№ 584-VII ДГ 

 

О награждении Благодарственным 

письмом Думы города 

 

Рассмотрев материалы, представленные к награждению 

Благодарственным письмом Думы города, в соответствии с Положением  

о Благодарственном письме Думы города Сургута, утверждённым решением 

Думы города от 30.05.2007 № 212-IV ДГ, Положением о наградах и почетных 

званиях городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры, утверждённым решением городской Думы от 28.12.2005  

№ 549-III ГД, учитывая решение комиссии по наградам Думы города  

(выписки из протоколов от 14.05.2024 № 7, от 21.05.2024 № 8), Дума города 

РЕШИЛА: 

 

1.  Наградить Благодарственным письмом Думы города: 

1)  за высокое профессиональное мастерство, многолетний 

добросовестный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника 

сотрудников бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Сургутская городская клиническая стоматологическая 

поликлиника № 1»: 

а)  Коваленко Светлану Сергеевну, медицинскую сестру 

ортодонтического отделения; 

б)  Рафикову Мадину Рахимчановну, медицинскую сестру детского 

лечебно-профилактического отделения № 1; 

в)  Филатову Ирину Николаевну, врача-эпидемиолога взрослого 

лечебно-профилактического отделения № 2; 

г)  Черенкову Марину Яковлевну, медицинскую сестру взрослого 

лечебно-профилактического отделения № 1; 

2)  за высокое профессиональное мастерство, многолетний 

добросовестный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника 

Ярлыкапову Альфию Битемировну, медицинскую сестру участковую 

кабинетов врачей-педиатров участковых Консультативно-диагностического 

отделения № 3 детской поликлиники бюджетного учреждения Ханты-



2 
 

Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская городская 

клиническая поликлиника № 2»; 

3)  за высокое профессиональное мастерство, многолетний 

добросовестный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника 

работников бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Сургутская городская клиническая поликлиника № 5»: 

а)  Камалову Эльзу Музафаевну, медицинскую сестру 

профилактического отделения № 2; 

б)  Кичина Сергея Александровича, врача-педиатра профилактического 

отделения № 2; 

4)  за высокое профессиональное мастерство и многолетний 

добросовестный труд работников Акционерного общества «Аэропорт 

Сургут»: 

а)  Акимову Веру Васильевну, старшего билетного кассира агентства; 

б)  Гутову Викторию Александровну, руководителя группы 

организации представительского сопровождения; 

в)  Карпинова Тимофея Петровича, авиационного механика службы 

перронного обеспечения воздушных судов; 

г)  Королёва Егора Владимировича, шеф-повара отдела производства 

службы авиационного кейтеринга; 

д)  Кривошапкина Ивана Сергеевича, начальника смены подразделения 

транспортной безопасности; 

е)  Тужикова Сергея Александровича, авиационного механика службы 

перронного обеспечения воздушных судов; 

5)  за высокое профессиональное мастерство и многолетний 

добросовестный труд работников акционерного общества «Государственная 

компания «Северавтодор»: 

а)  Кладову Елену Васильевну, главного ревизора – бухгалтера; 

б)  Харитонову Ольгу Геннадиевну, ведущего экономиста отдела 

закупок; 

6) за вклад в развитие органов местного самоуправления, высокое 

профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд 

работников Администрации города Сургута: 

а)  Карлова Николая Ивановича, заместителя начальника отдела 

правового обеспечения сферы имущества и градостроительства правового 

управления; 

б)  Макарову Елену Викторовну, начальника отдела правового 

обеспечения сферы бюджета, экономики и деятельности Администрации 

города правового управления; 

7)  за высокое профессиональное мастерство и многолетний 

добросовестный труд Шайтан Дмитрия Анатольевича, начальника отдела 

контроля в сфере закупок Контрольно-счетной палаты города Сургута. 

 

 



3 
 

2.  Аппарату Думы города оформить награды и организовать вручение. 

 

 

 

Председатель Думы города        М.Н. Слепов 

 

«03» июня 2024 г. 

 

 

 

 

 

 


